
GOVERNO MUNICIPAL D& C7 5 “ ú 

PORTARIA GABINETE Nº 190/2024, DE 09 DE MAIO DE 2024. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, 

Estado de Pernambuco, no uso das atribuições legais que a legislação vigente 

lhe confere e, CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros e 

seus respectivos suplentes do Conselho Municipal da Pessoa Idosa para o biênio 

2024 e 2026; CONSIDERANDO ofício nº 0260/2024-SEMAS 

RESOLVE: 

Art. 1°- NOMEAR os nomes a seguir para o Conselho Municipal da Pessoa Idosa 

biênio 2024 e 2026, conforme segue abaixo: 

I-REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE CULTURA: 

TITULAR - WELLINGTON GIBSON SEVERO VERAS (CPF: 095.541.244-73) 

SUPLENTE - JOSÉ LEONARDO BRASIL DA SILVA (CPF: 069.781.614-11) 

Il- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAUDE: 

TITULAR - ROSINEIDE BATISTA DA SILVA (CPF: 706.771.314-53) 

SUPLENTE - MARIA DE LOURDES SOUZA BRITO (CPF: 211.564.414-04) 

Il- REPRESENTANTES DA IGREJA CATOLICA: 

TITULAR - IVONEIDE SIMOES SILVA- (CPF: 094.272.924-23) 

SUPLENTE - MARIA DE LOURDES SEZARIO DA SILVA (CPF: 716.086 134- 

53) 

IV- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL: 

TITULAR - ANDREZA FERREIRA DA SILVA (CPF: 095.817.684-16) 

SUPLENTE - JOZELIA SIQUEIRA DE SOUZA (CPF: 825.077.244.04) 

V- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAGAO: /// j 

TITULAR - EMYLLY RAQUEL DE SOUSA BORGES (CPF: 094.066.254- 

SUPLENTE - NADIA MARIA CORREIA DANTAS BATISTA (CPE-427 441.214- 

o — «;p;z'cmí 
RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO TABIRA-PE - CEP: 56780-000 —— - 

(27} 20471156 / 1487 - CAY (97) 20474182 | FNDI 10 240 NA41/NNN4-41 



" WS GOVERNO MUNICIPAL DE FITrabatho ae - AMP TABIRA = 

VI- REPRESENTANTES DA AMURT: 

TITULAR-JOELMA APARECIDA GREGORIO DE MORAIS LIMA (CPF: 
023.037.734-31) 

SUPLENTE - ENILDES ROCHA DE OLIVEIRA GONGALVES (CPF: 710-546- 
344-91). 

Vil- REPRESENTANTES DO LAR DO IDOSO: 

TITULAR - DANIELE ROCHA LIMA- (CPF: 119.234.864-89) 

SUPLENTE - MARIA LEONIZIA ALMEIDA- (CPF: 825.067.604-15) 

VIll- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
DE TABIRA: 

TITULAR - DJALMA NOGUEIRA DA SILVA (CPF: 340.564.594-87) 

SUPLENTE - VANDERLUCIA RAIMUNDA DE SOUSA (CPF: 026.339.414-00) 

IX- REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANGA: 

TITULAR - MARIA DO SOCORRO PEREIRA LEANDRO ALVES DO 
NASCIMENTO- (CPF: 780.950.344-87) 

SUPLENTE - NIVALDIVA BARROS FERREIRA - (CPF: 879.349.144-15) 

Art. 2° NOMEAR os membros a seguir para o Conselho Municipal da Pessoa 

idosa, nos cargos Definidos da Seguinte Forma: 

- PRESIDENTE: ANDREZA FERREIRA DA SILVA (CPF: 095.817.684- 

16); 
- VICE-PRESIDENTE: JOELMA APARECIDA GREGÓRIO DE MORAIS 

LIMA- (CPF: 023.037.734-31); 
- — SECRETÁRIA: IVONEIDE SIMÕES SILVA (CPF: 094.272.924-23); 

Art. 3º - A referida função não sera remunerada, por se tratar de atividade de ; 

relevante serviço público. / 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo?us 

efeitos ao dia 26 de abril do corrente ano. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. / 
4 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

— .s . AA A~ 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(27) 20470156 / 1962 - CAY (07) 20474182 | CNDE 40 240 041/NNN1-A1 



" WP TABIRA 5 

0 
DENICE BT{EIRA DI MÉI:%CRISTÓVÃO 

PUBLICAÇÃO 
Nesta data, fiz publicação deste ato, 

no local de costume 
TABIRA ” 

291 1 

RA AIRFATINA XAVIFR DIRES 920 - CENTRO - TARIRA-DF - CFP: S67RN-NNN 


